
اقتصاد کیش -      جدول منتشــر شــده از نتایج 
بدســت آمده در رقابت های گروه 5 لیگ دسته 
چهار فوتبال ایران حکایت از رتبه یازدهم نماینده 
فوتبال کیش در این رقابت ها دارد ! نتیجه ای که 
جای تامل بسیار زیادی دارد و با توجه به امکانات 
و ظرفیت های فوتبال و ورزش کیش جای تعجب 

دارد!
این جدول نشــان می دهد تیم فوتبال کیش در این 
بازیها از مجموع 19 بازی خود 14 باخت داشــته و 
5 تســاوی ، بدون حتی یک بازی برده و با تفاضل 

گل منفی 40 در قعر جدول گروه خود قرار دارد !
این در حالی اســت که طبق قانــون  بازیها نیمی از 
مسابقات هم بایستی قاعدتا در زمین تیم کیش  انجام 

شده باشد.
سوال اینجاست تیمی که بعنوان نماینده کیش راهی 
این مســابقات شده است  واقعا نماینده و برگزیده 
همــه توانایی ها و ظرفیت های فوتبال کیش بوده 
اســت؟! این تیم چگونه برگزیده و انتخاب شده 
اســت ؟ بازیکنان آن چه کسانی بوده اند ؟ انتخاب 
کننده بازیکنان و کادر فنی چه کسانی بوده اند ؟ و 
این چه دستاوردی است که  این تیم داشته است؟ 
آیا کسی پاسخگوســت؟ ایــن تیم با این عملکرد 
چقــدر هزینه مادی و معنــوی بر دوش ورزش و 
جامعه کیش گذاشته است و چقدر امکانات ورزش 
جزیــره در اختیار آن بوده اســت و برای آن هزینه 

شده است؟
فوتبال کیش که سالهایی در برابر نام ها و باشگاههای 
بزرگی همچون استقلال تهران ، سپاهان اصفهان و 
بسیاری از نام های بزرگ فوتبال لیگ برتر ایران خود 
نمایی میکرد چگونه است امروزبا این همه امکانات 

و ظرفیــت و موقعیت های ویژه  اینگونه در گروه 5  
لیگ 4 فوتبال ایران  تحقیر می شــود! و در برابر تیم 
های بی نام و نشان شکست می خورد ! این در حالی 
است که نمایندگانی از دیگر مناطق همجوار کیش از 
روستایی کوچک و بی امکانات بنام کوخرد بستک 
در این مســابقات می درخشــند و نتایج خوب می 
گیرد و شناورســازان قشم در لیگ آزادگان ) دسته 
اول ایــران( نتایج خوب و در خشــانی دارد و برای 

صعود به لیگ برتر می جنگد!
واقعا کسی پاســخگوی این موضوع هست ؟! و در 
برابر سرمایه و فرصت سوخت شده رشد و پیشرفت 

فوتبال کیش توضیحی وجود دارد؟!
علاوه بر نتایج ضعیف و تاسف بار انجام شده و تنزل 
فاحش جایگاه فوتبال کیش در کشــور برای فصل 
بعد هم حتی فرصت حضور مجدد در لیگ 4 نیز از 

فوتبال کیش گرفته شده و فوتبال کیش برای حضور 
در لیگ سراســری باید از لیگ استانی شروع کند! 
تاوان این زیان بزرگ را کدام سیستم و کدام مدیریت 
می دهد؟!  هیئت فوتبال کیش یا تشکیلات معاونت 
ورزش کیش امروز کدام یک باید پاسخگو باشند؟! 
این تیم با برنامه ، هدایت و مدیریت کدام یک راهی 
این مسابقات شده و چنین دستاورد شگفتی را خلق 
کرده است؟! دوستداران و دلسوزان و علاقمندان و 
پیشکسوتان فوتبال کیش می گویند  امروز کدام یک 

از این ها  باید پاسخگو باشند؟
هیئت فوتبال کیش

معاونت ورزش و تفریحات کیش
شرکت عمران ، آب و خدمات کیش

سازمان منطقه آزاد کیش
در این باره باز هم خواهیم نوشت.

3 یکشنبه 21 تیر 1405، 27  محرم 1448 ، 12 جولای 2026، شماره 4945 ، صفحه

رده یازدهم نماینده فوتبال کیش در جدول 
11 تیمی لیگ فوتبال ایران  

تحقیر فوتبال کیش در لیگ ایران!تحقیر فوتبال کیش در لیگ ایران!

توسعه همکاری های گردشگری ایران و 
کشورهای شرق آسیا با محوریت

 مناطق آزاد 

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری  عنوان کرد:

اقتصــاد کیــش -  مدیرکل نظــارت و 
ارزیــابی خدمــات گردشــگری گفت: 
ایران با ظرفیت هــای فرهنگی، تاریخی و 
زیرساخت‌های گردشــگری حلال، توان 
تبدیل شدن به یکی از مقاصد مهم این بازار 

را دارد.
به گزارش  اقتصاد کیش پرهام جانفشــان، 
در کنفرانس بین المللی گردشــگری حلال 
با اشــاره به اهمیت روزافزون این حوزه در 
تعاملات فرهنگی و اقتصادی جهان اظهار 
کرد: صنعت گردشــگری امروز تنها یک 

بخش خدماتی نیست، بلکه ابزاری قدرتمند برای نزدیکی ملت ها و عاملی تعیین کننده 
در اقتصاد جهانی محسوب می شود و گردشگری حلال و مسلمان پسند به عنوان یکی 
از سریع ترین بخش های در حال رشد اقتصاد گردشگری، مورد توجه جدی کشورها 

و بازارهای بین المللی قرار گرفته است.
مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری با بیان اینکه بازار گردشگری مسلمانان 
با جمعیتی گسترده در جهان، یکی از فرصت های مهم اقتصادی و فرهنگی پیش روی 
کشورهاست، افزود: کشــورهای پیشرو، به ویژه در شرق آسیا و دیگر مناطق جهان، 
با شــناخت نیازهای گردشگران مسلمان در تلاش هستند زیرساخت های مرتبط با 
گردشگری حلال را توسعه دهند؛ زیرا گردشگری حلال تنها تأمین غذای حلال نیست، 
بلکه ایجاد یک اکوسیستم کامل شامل اقامتگاه های استاندارد، خدمات خانواده محور، 

امکانات متناسب با فرهنگ اسلامی و نیروی انسانی آموزش دیده است.
وی با اشــاره به جایگاه ویژه ایران در این عرصه تصریح کرد: ایران با برخورداری از 
غنای تاریخی، تنوع اقلیمی بی نظیر، فرهنگ اصیل اسلامی ـ ایرانی، جاذبه های طبیعی 
و میراث ارزشمند تمدنی، دارای مزیت های منحصربه فردی در بازار گردشگری حلال 

است که می تواند بویژه با استفاده از ظرفیت های مناطق آزاد در این راه حرکت کند.
مشــاور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تأکید بر ضرورت معرفی 
تصویر واقعی ایران به جامعه جهانی خاطرنشان کرد: توسعه گردشگری حلال تنها یک 
رویکرد اقتصادی نیست، بلکه فرصتی ارزشمند برای نمایش چهره واقعی، صلح جو، 
متمدن و مهمان نواز ایران در برابر تصویرســازی های غیرواقعی برخی کشــورهای 
متخاصم است. گردشگران خارجی با حضور در ایران می توانند واقعیت فرهنگ ایرانی، 

امنیت، آرامش و مهمان نوازی مردم ایران را بدون واسطه تجربه کنند.
مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشــگری با اشــاره به اهمیت همکاری های 
بین المللی در این حوزه گفت: کشورهای جهان، به ویژه کشورهای شرق آسیا، برای 
پاسخگویی به نیازهای رو به رشد گردشگران مسلمان، باید مسیر توسعه تأسیسات و 
خدمات تخصصی گردشگری حلال را بیش از گذشته دنبال کنند و ایران آمادگی دارد 

تجربیات و ظرفیت های خود را در این مسیر به اشتراک بگذارد.

   فعال سازی مسیر هوایی کیش توسط هواپیمایی سروش با حمایت تاپ تورز
انشالله حمایت حکمران منطقه هم همراه  باشد

  مانعی برای تردد خودروهای مناطق آزاد در استان وجود ندارد
انشالله دائمی باشد

  منافع عمومی باید محور تصمیم گیری درباره خودروهای مناطق آزاد باشد
که نیست....!

  مشکل مسکن شاغلین کیش همچنان پابرجا!
بابا تیتر اصلی ابهام دریک  واگذاری هست!

  مناطق آزاد برای جذب سرمایه گذار به حکمرانی داده محور نیاز دارند
حکمرانی چی چی محور؟!

  تأکید مدیر گردشگری مناطق آزاد بر نقش بخش خصوصی در توسعه گردشگری
تاکید خشک و خالی به چه درد میخوره!

شوخی با تیترهای اقتصاد کیش ...

دکتر محسن نادری  

    یادداشت . . .  
 

صنعت گردشگری از جمله بخش هایی است که بیش از هر صنعت دیگری به ثبات، 
امنیت و پیش بینی پذیری محیط وابسته است. ماهیت این صنعت به گونه ای است 
کــه حتی احتمال وقوع ناامــنی، بدون تحقق عینی آن، می تواند منجر به فروپاشی 
تقاضا، توقف جریان ســفر و اختلال کامل در زنجیره ارزش گردشگری شود. در 
این چارچوب، جنگ نه تنها به عنوان یک رویداد نظامی، بلکه به مثابه یک شــوک 
سیســتماتیک اقتصادی و روانی عمل می کند که آثــار آن بسیار فراتر از محدوده 
جغرافیایی درگیری گســترش می یابد. تجربه دو جنگ اخیر موسوم به جنگ های 
تحمیلی دوازده روزه و جنگ چهل روزه، نمونه ای روشن از چنین شوک هایی است 
که صنعت گردشگری ایران، به ویژه در مناطق آزاد، را با بحرانی عمیق و چندلایه 

مواجه ساخت.
مناطــق آزادی همچون کیش و قشــم به دلیل ســاختار اقتصــادی خاص خود، 
وابستگی شدیدتری به گردشگری دارند. اقتصاد این مناطق نه بر پایه تولید صنعتی 
یا کشــاورزی، بلکه بر مبنای خدمات گردشــگری، تجارت، حمل ونقل، اقامت، 
تفریح و خرید شکل گرفته است. بنابراین، هرگونه وقفه در جریان ورود گردشگر، 
به سرعت به کاهش درآمد، تعطیلی کسب وکارها و تضعیف معیشت ساکنان منجر 
می شود. در جریان دو جنگ اخیر، آنچه بیش از همه قابل مشاهده بود، فروپاشی 
ناگهانی اعتماد ســفر بود؛ به گونه ای که حتی در غیاب آسیب فیزیکی مســتقیم، 
تقاضای گردشــگری به طور کامل متوقف شد. این وضعیت نشان می دهد که در 

گردشگری، »ادراک ناامنی« گاه به مراتب مخرب تر از خود ناامنی واقعی است.
پیامدهای این جنگ ها صرفاًً به کاهش موقت فعالیت ها محدود نماند، بلکه ساختار 
مالی و عملیاتی بنگاه های گردشگری را به شدت تضعیف کرد. هتل ها، اقامتگاه ها، 
آژانس های مســافرتی، مراکز تفریحی و حمل ونقل، با انباشــت هزینه های ثابت 
در شــرایط فقدان درآمد مواجه شــدند. اجاره، حقوق نیروی انسانی، هزینه های 
نگهداری و تعهدات مالی، در شرایطی استمرار داشت که هیچ گونه جریان نقدی 
برای پوشــش آن وجود نداشت. در نتیجه، بسیاری از این بنگاه ها وارد چرخه ای 
از بــدهی، تعلیق فعالیت یا خروج کامل از بازار شــدند. این وضعیت را می توان 
نوعی ورشکستگی ساختاری دانست؛ ورشکستگی ای که حتی با پایان جنگ نیز 
به ســادگی قابل ترمیم نیست، زیرا سرمایه مالی، انسانی و اعتباری بنگاه ها به طور 

هم زمان فرسوده شده است.
در این میان، نقش بیمه به عنوان ابزار اصلی مدیریت ریسک، به شکلی جدی مورد 
پرسش قرار می گیرد. در ساختار سنتی بیمه، ریسک جنگ غالباًً در زمره ریسک های 
مستثنی شــده قرار می گیرد و همین امر سبب شده است که صنعت گردشگری در 
مواجهه با چنین بحران هایی عملًاً بدون پشــتوانه باقی بماند. فقدان پوشش های 
بیمه ای متناســب با شــرایط جنگ، نه‌تنها زیان های مالی را تشدید می کند، بلکه 
امــکان برنامه ریزی برای بقا و بازگشــت به فعالیــت را نیز از فعالان این صنعت 
سلب می نماید. در واقع، نبود بیمه در این شرایط، به معنای انتقال کامل بار ریسک 
به دوش بنگاه های کوچک و متوســطی است که کمترین توان تحمل شوک های 

شدید را دارند.
بــا این حال، نــگاه مدرن به بیمه، آن را صرفاًً ابزاری برای جبران خســارت پس 
از وقــوع حادثه نمی داند، بلکه بیمه را بخــشی از نظام تاب آوری اقتصادی تلقی 
می کند. از این منظر، بیمه می تواند با ایجاد سازوکارهای پیشگیرانه، تأمین نقدینگی 
اضطراری و تضمین تداوم کسب وکار، نقش کلیدی در کاهش شدت اثرات جنگ 
بر گردشــگری ایفا کند. تحقق چنین نقشی مســتلزم بازنگری جدی در رویکرد 

بیمه ای کشور نسبت به ریسک های امنیتی و ژئوپلیتیکی است.
در این چارچوب، ضروری است خدمات بیمه ای متناسب با ویژگی های صنعت 
گردشــگری و شــرایط خاص جنگ طراحی شــود. بیمه وقفه کسب وکار، بیمه 
کنســلی گسترده، بیمه ریسک اعتباری و پوشش های ترکیبی که تعطیلی اجباری 
ناشی از شــرایط جنگی را در بر گیرد، می توانند بخشی از این بازطراحی باشــند. 
این نوع بیمه نامه ها باید به گونه ای تدوین شــوند که نه تنها خسارت های مستقیم، 
بلکه پیامدهای غیرمستقیم مانند از دست رفتن درآمد، کاهش ظرفیت عملیاتی و 

هزینه های بازگشت به بازار را نیز پوشش دهند.
از ســوی دیگر، طراحی و اجرای چنین پوشش‌هایی بدون همکاری نزدیک میان 
صنعت بیمه و صنعت گردشــگری امکان پذیر نیست. به همین دلیل، شکل گیری 
یک کارگروه تخصصی مشــترک میان فعالان بیمه، مدیران گردشــگری، مناطق 
آزاد، نهادهای سیاست‌گذار و پژوهشگران ضروری به نظر می رسد. این کارگروه 
می تواند به عنوان یک نهاد اندیشــه ورز و اجرایی، مســئول شناسایی ریسک ها، 
تدوین چارچوب های بیمه ای، پیشنهاد اصلاحات قانونی و طراحی ابزارهای مالی 

نوآورانه برای شرایط بحران باشد.
در همین راستا، می توان مدلی مفهومی برای تاب‌آوری گردشگری در شرایط جنگ 
ارائه کرد که بر ســه محور اصلی استوار است: پیش بینی، پشتیبانی و بازسازی. در 
محور پیش بینی، تمرکز بر شناسایی ریسک های بالقوه، سناریونویسی و آماده سازی 
بنگاه ها برای مواجهه با بحران قرار دارد. در محور پشتیبانی، بیمه و ابزارهای مالی 
نقش محوری در تأمیــن نقدینگی، جبران وقفه فعالیت و جلوگیری از فروپاشی 
بنگاه ها ایفا می کنند. در محور بازسازی، حمایت های بیمه ای و نهادی به بازگشت 
تدریجی کســب وکارها، احیای اعتماد بازار و بازسازی ظرفیت های از دست رفته 

کمک می نماید.
در نهایت، تجربه جنگ های تحمیلی اخیر نشــان داد که تداوم توسعه گردشگری 
بدون توجه به ریســک های کلان امنیتی، توسعه ای شکننده و ناپایدار خواهد بود. 
بیمه، اگر به درســتی بازطراحی و در ساختار سیاســت گذاری گردشگری ادغام 
شــود، می تواند به یکی از ارکان اصلی تاب آوری این صنعت تبدیل گردد. چنین 
رویکردی نه تنها از فروپاشی گردشــگری در زمان جنگ جلوگیری می کند، بلکه 
امکان برنامه ریزی بلندمدت و ســرمایه گذاری مســئولانه را حتی در محیط های 

پرریسک فراهم می سازد

بیمه، جنگ و گردشگری

تغییر موقت محل ارائه خدمات تعویض 
پلاک در کیش

 

اقتصاد کیش -  سرپرست پلیس راهور فرماندهی انتظامی ویژه و دریابانی کیش از تغییر 
موقت محل ارائه خدمات تعویض پلاک خبر داد.

به گزارش  اقتصاد کیش، ســرگرد مهدی شــهیدی، گفت: از روز شــنبه ۲۰ تیر، ارائه 
خدمات تعویض پلاک از ساختمان پلیس راهور به آموزشگاه رانندگی واقع در پشت 

بازار پادنا منتقل شده است.
وی افزود: این جابه جایی موقتی است و شهروندان می توانند تا اطلاع بعدی برای انجام 

امور تعویض پلاک به این آموزشگاه رانندگی مراجعه کنند.
سرپرســت پلیس راهور کیش از شــهروندان خواست با توجه به این تغییر، با گرفتن 
نوبت از سامانه و برنامه ریزی مناسب از مراجعه به محل قبلی خودداری و برای دریافت 

خدمات به مکان جدید مراجعه کنند.

اقتصاد کیش -  طی هفته گذشته، یک هزار و ۶۲۰ 
دستگاه خودروی سواری و ۸ هزار و ۶۱۵ مسافر از 

مسیر دریایی کیش تردد کردند.
به گــزارش اقتصاد  کیش، طی هفته گذشــته، در 
مجموع ۸ هزار و ۶۱۵ مســافر و سرنشین خودرو 
از طریق شــناورهای مسافری و لندینگ کرافت در 
مسیرهــای دریایی جزیره کیــش و بنادر چارک و 
آفتاب تردد کردند کــه از این تعداد، ۴ هزار و ۵۸۷ 
نفر مسافر ورودی و ۴ هزار و ۲۸ نفر خروجی بودند.
در این بازه زمانی، ۱۱۸ سفر لندینگ کرافت انجام شد 
که طی آن، یک‌هزار و ۶۲۰ دستگاه خودرو جابه جا 
شد؛ از این تعداد، ۸۳۲ دستگاه خودرو وارد جزیره 
کیش و ۷۸۸ دستگاه از جزیره خارج شدند. همچنین 
در همین مدت، ۲ هزار و ۴۹۶ سرنشین خودرو در 
مسیر ورودی و ۲ هزار و ۳۶۴ ســرنشین در مسیر 

خروجی با این شناورها جابه جا شدند.
در بخش شــناورهای مسافری تندرو نیز ۱۲۱ سفر 
دریایی انجام شــد که طی آن، ۳ هزار و ۷۵۵ مسافر 

جابه جا شدند؛ از این تعداد، ۲ هزار و ۹۱ نفر مسافر 
ورودی و یک هزار و ۶۶۴ نفر مسافر خروجی بودند.

یره کیش یایی جز و در مسیر در تردد 1620 خودر
 طی هفته گذشته صورت گرفت؛


